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Alcaldia de Htagii

CERTIFICADO DE VIABILIDAD

Cédige: FO-DE- 06

Versitn: 04

Fecha de Actualizacion: 10/03/2025

SECRETARIA SECRETARIA DE EDUCACION
FECHA 29 de abril de 2025
VIABILIDAD |CODIGG AGTVIDAD CODIGO PRESUPLESTAL VALOR ¥ FUENTE
N® BPIN OBJETO CONTRACTUAL VIGENCIA COFINAN COLJU JCREDIT| ESTAM
coD DESCRIPGION saP | BP [oano 1AORES | Cloc | o, | mea | OTRA | TOTA
- Prestation de servicios de »lranspcrte Apoyo al desanollo de fos
=} terrestre automotor especial para el f .
=] N ! procesos aducativos, =2 =1
2 desplazamiento de los servidores Desarroliar proceses de apoyo para administrativos y de 3 3
311-09-053 3 plblicos y contratistas de i 09060202 F proceses:de apoyo pard 0906 ! Y 09.2.3.2.02.02.008.2001 223l gl|lglagl|ls|lzla|d
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3 Secretaria de Educacion del Dt . - ) 2 2
=] L . Instituciones Educativas 3 =3
= Municipic de ltagii, con fines
- . . de ltagli
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// \
Elabora: Aprueb
CAROLINA VALENCIA VALE WALTER MALURICIO R ARDONA
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Departamento Administrativo di

Subdirecior de.Pro]

Departamento Administrativo de Planeacidén
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Codigo: FO-AD-09

SOLICITUD DE DISPONIBILIDAD Version: 09 s
o PRESUPUESTAL Fecha de Actualizacion:
lealdia de Itagli 29/03/2022 i

FECHA: 5 de mayo de 2025

DESCRIPCION: Prestacion de servicios
Contrato de obra publica
Convenio de asociacién Art 5 decreto 092 2017
Contrato interadministrativo
Convenio Interadministrativo
Contrato de suministro
Compraventa
Consultoria o interventoria
Arrendamiento
Proceso Competitivo Decreto 092 de 2017
Otros (especificar);

EN CASO DE GASTO DE INVERSION: Se anexa copia

N° DE VIABILIDAD DEL PROYECTO DE INVERSION:

. 31109655 75 05 abrikde 2025

OBJETO: Prestacion de servicios de transporte terrestre
servidores publicos y contratistas de la_Secreta
fines misionales y de funcionamiento. = /

$ 89.694.000,00

NOXVASQUEZ

RESPONSABLE:
U UGUILLERMO LEONRER
Secretario de Educacién

)

He dJes0s Mufoz valencia
afesional Universitario
Secretaria de Educacién
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CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL b,
La SECRETARIA DE HACIENDA del MUNICIPIO DE ITAGUI conforme al decreto 875 de 2024, que aprueba el Presupuesto General del Municipio de Ttagli
para el afio 2025, expide el siguiente documento: o
FECHA CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: martes, 06 mayo _2025

OBJETO CDP : PRESTACION DE SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE AUTOMOTOR ESPEC PARA EL DESPLAZAMIENTO DE LOS SERVIDORES

PUBLICOS Y CONTRATISTAS DE LA SECRETARfA DE EDUCACION DEL MUNICIPIODE ITAGUI, CON FINES MISIONALES Y DE

FUNCIONAMIENTO 7
RUBRO(S) PRESUPUESTA!Q(ES)_
GTO RUBRO REC. CONCEPTO CERTIFICADO VALOR
ERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS. Y""sjE_!;vIC'IGS"DE
09.2.3.2.02.02.008.20- PRODUCCION | APOYO AL DESARROLLO -DE LOS:PROCESOS
D 01 01 EDUCATIVOS, ADMINISTRATIVOS Y DE E!I_E}\_I_ESTAR EN LAS] 89.694.000,00] 89.694.000,00
NSTITUCIONES EDUCATIVAS DE ITAGUI 5
TOTAL CERTIFICADO: 89.694.000,00
Cﬂ*ﬁ:}h&ﬁ‘ﬂ@b*
Elaboro: 42799833 P.U. ANALISTA DE PRESUPUESTO

LIANA ORREGO OSPINA LUIS FERNANDO RODRIGUEZ

LICENCIADO A: [MUNICIPIO:DE ITAGUT] NIT [890980093-8]

b,



ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS Codigo: FO-AD-47

ACUERDO MARCO DE PRECIOS

INSTRUMENTO DE AGREGACION DE DEMANDA | Version: 02

GRANDES ALMACENES Fecha de aprobaci6h‘:,.::‘
Alcaldia de Itaglif TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO 11/04/2023 - .

SECRETARIA: EDUCACION
DOCUMENTO: ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS
OBJETO: PRESTACION 'DE SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE

AUTOMOTOR ESPECIAL PARA EL. DESPLAZAM!ENTO DE LOS SERVIDORES PUBLICOS Y
CONTRATISTAS DE LA SECRETARiA:'DE EDUCACION DEL MUNICIPIO DE ITAGUf, CON FINES

MISIONALES Y DE FUNCJ‘O‘: AMIENTO.”

" “Estudios y documentos previos
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ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS Cédigo: FO-AD-47
ACUERDO MARCO DE PRECIOS ao
INSTRUMENTO DE AGREGACION DE DEMANDA
GRANDES ALMACENES Fecha de aprobacnon
Alcaldia de Itagii TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO 11/04/2023 - ..

1. DESCRIPCION DE LA NECESIDAD QUE SE PRETENDE SATISFACER_CON LA
CONTRATACION

De conformidad con lo sefialado en los numerales 7 y 12 (modificado por el amculo 87 de Ia Ley
1474 DE 2011} del Articulo 25 de la Ley 80 de 1993, en concordancia con el Atticulo 2:2:11.2.1.1
del Decreto 1082 de 2015, ias Entidades Estatales estan obligadas a llevar'_ ho:estudios y

servi obra o labor,

La Constitucién Politica de Colombia senala los fines del Estado, esfablec:endo que: “Son fines

esenciales del Estado servir ala comunidad, promover la prosperidad general y garantizar la
efectividad de los principios, derechos y deberes consagrados en la Constitucion,' facilitar la
pamc.'pacron de todos en las decrsrones que Ios afectan y en Ia vida econom:ca pohtrca

los Contratos de Agregacion de Demanda a través de los cuales adelantan Procesos de
Contratacion en la TVEC. S

Segun lo dispuesto en el Manua! para fa:Operacién Secundaria de los Instrumentos de Agregacion
de Demanda, las entidades compradoras estan obligadas a elaborar estudios y documentos previos
para adquirir bienes o servicios al amparo de los Instrumentos de Agregacién de Demanda. Para el
efecto, Colombia Compra Eficiente ha dispuesto en la Tienda Virtual del Estado Colombiano el
formulario correspondlente que ‘debe ser diligenciado en la plataforma al generar una solicitud de
orden de compra_ sobre la respuesta del proveedor que haya cotizado el menor precio total de los
bienes y/o servicios adquiridos.

Colombia Cqm,pr_af?i{gfi_é_:iénte invité a los Grandes Almacenes registrados en la Superintendencia de
Industria y Comercio a vincularse a la TVEC para ofrecer a las Entidades Estatales el Catalogo del
Gran Almacén para sus Procesos de Contrataciéon de Minima Cuantia.

¥ iEstitlios'y documentos previos
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ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS Cédigo: FO-AD-47
ACUERDO MARCO DE PRECIOS -
INSTRUMENTO DE AGREGACION DE DEMANDA | Versiom: 02
GRANDES ALMACENES Fecha de aprobacién:
| Alcaldia de itaglii  TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANG 1110412023

Para determinar la presente necesidad contractual, es preciso estabiecer el marco legal de Iai? '
prestacion del servicio educativo en el municipio de itagii. T T

El articulo 67 de la Constitucion Politica establece que: “La educacidn es un derecho de Ia persona y
un_servicio publico que tiene una funcién social: con ella se busca el acceso al conoq(_m;.entp, ala
ciencia, a la técnica, y a los demds bienes y valores de Ja cultura. La educacion formaré af
colombiano en el respeto a los derechos humanos, a la paz y a la democracia’y, en fa practica del
trabajo y la recreacion, para el mejoramiento cultural, cientifico, tecnologico'y para 1a proteccion del
ambiente. EI Estado,_la sociedad y la familia son responsabies de la eduéét:ién que‘seré obligatoria

nueve de educacion basica. La educacién sera gratuita en las mst:tucrones dei Estado sin perjuicio
del cobro de derechos académicos a quienes puedan sufragarios. Corrésponde al Estado requiar y
efercer la suprema inspeccion y vigilancia de la educacion con el fin de velar por su calidad, por el
cumplimiento de sus fines y por la_mejor formacion moral, intelectual v fisica de fos educandos:
garantizar el adecuado cubrimiento del servicio y asequrar.a los.menores las condiciones necesarias
para Su acceso y permanencia_en el sistema educativo: a-’Nacrén y las entidades territoriales
pamcaparan en fa direccion, fmancracron y admm:strac:on de Ios' senx:czos educativos estatales, en los

La Ley General de Educacion Ley 115 de 1994 en su articulo 3 modificado por el articulo 1 de la Ley
1650 de 2013, establece: "Prestacion del Servicio Educativo. El servicio educativo seré prestado en
fas Instituciones Educativas del Estado”. Al respecto el decreto Gnico reglamentario del sector
educacién, N° 1075 de 26 de mayo de 2015; en su articulo 1.1.1.1, deja claro los siguientes objetivos:
“1. Establecer Ias pohtfcas y fos Imeamientos para dotar al sector educanvo de un serwcwo de calrdad

pacifica, participacion y responsabfhdadEj:democratica asf como en valoracion e integracion de las
diferencias para una cultura:;de dérechos humanos y ciudadania en la practica de! trabajo y la

recreacion para fograr el mejoramtento social, cuh‘ura! c:ent:f:co y la protecczon del ambiente. 3.

inclusion, asi como fa permanenc.'a en el mismo, fanto en la atencion integral de calidad para la
prrmera mfanc:a como*--en- todos los niveles: preescolar basrca media y Ssuperior. 4. Generar

cobertura, mejloraml,ento de la calidad y !a eficiencia del servicio educativo y la pertinencia. (...) 8.
Estabieéér e' 'r'fhplementar el Sistema Integrado de Gestion de Caﬁdad - SIG, articulando los procesos
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ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS Codigo: FO-AD-47
ACUERDO MARCO DE PRECIOS ——
INSTRUMENTO DE AGREGACION DE DEMANDA ; ,
GRANDES ALMACENES Fecha de aprobacson '
Alcaldia de Itagii | TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO | 11/04/2023 -

administrativo, con el fin de garantizar la eficiencia, eficacia, transparencia y efectrwdad ‘en e!-'-ff
cumplimiento de los objetivos y fines sociales de la educacion”. R

Adicionalmente, a través de la Resolucién Nacional 2826 de 9 de Diciembre de 2002,°se Je otorgo la
Certificacién al Municipio de Itagii, para asumir la prestacion del servicio educativo:de acuerdo con fo
establecido en el articulo 20 de la Ley 715 de 2001, por tal motivo le corresponde aii:Secretarla de
Educacion la funcién de administrar el servicio educativo en su juflSdICCiOl‘l garanttzando su adecuada
prestacién en condiciones de cobertura, calidad y eficiencia, esto mcluye EBn‘en»:-:star Docente como

en elevar los niveles de satlsfacaon, eficacia y eficiencia en la educacuon en',gii_munlcnpno.

A su vez la Ley 2294 del 19 de mayo de 2023, por la cual se:expide el Plan Nacional de Desarrollo
2022 - 2026 “Colombia potencia mundial de la vida", tiene & me:pilar fundamental: "La educacion de
Calidad para vivir con dignidad’, objetivo que es de"'v ‘tmpoﬂanua para continuar con el
fortalecimiento de las diferentes herramientas que permuta yanzar el nivel educacional a nivel
nacional. Es por ello que, Ia prestacion del servicio: ducatlvo en el municipio de ltagii se brinda en
términos de calidad conforme a lo establecido “en..el .objetlvo de desarrollo sostenible N°4:
"EDUCACION DE CALIDAD" de la Organizacién de las:Naciones Unidad — ONU, ef cual busca en
términos de mejoramiento de la gestion administrativa del sector educativo, garantizar una educacion
inclusiva, equitativa y de calidad, promowendo oportunidades de aprendizaje durante toda la vida
para todos. :

El Plan Nacional Decenal de Educacmn 2016 2026 se planteé como una hoja de ruta para avanzar,
precisamente, hacia un sistema educatlvo de’ calldad que promueva el desarrollo econémico y social
del pais y la construccion de una sp_cledaq cuyos cimientos sean la justicia, la equidad, el respeto y el
reconocimiento de las diferencias, motivo por el cual, se ha venido buscando que el sector educativo
impulse el desarrollo econom[co:;:'_ orritorial y fa transformacion social mediante estrategias, planes y
politicas educativas. S

En este orden de ia‘eas, se ha entendido dicho Plan Nacional como un instrumento de gestion
estratégica, disefiado para implementar un conjunto de acciones pedagogicas, técnicas,
administrativas y financieras que guian los procesos de modernizacion del sistema educativo, con la
finalidad de mejorar la calidad educativa y lograr una mayor equidad, garantizando el acceso y la
permanencis de los estudiantes en dicho sistema.

El M_inisterib'jid:c_av':Educacién ha sido enfatico en indicar que, la gestién educativa implica llevar a cabo
un proceso ‘§i§temético que esta orientado al fortalecimiento de las instituciones educativas y a sus

- Egﬂid:‘os"y documentos previos
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educativas ofu:lales y la secretaria de educacion del Municipio de ltagii, con el obJetlvo de ser cada
vez mas pertinente con los retos del mundo actual y con las necesndades de las generaciones del
SIQIO XX, .

Es asi entonces y con la finalidad de dar cumplimiento a la normatividad dentro del plan de desarrollo
“ITAGUI SOMOS TODOS 204-2027 " se busca promover la garantia de la educacion inclusiva,
equitativa y con calidad, generando oportunidades de aprendizaje durante todas las etapas de vida;
aborda las apuestas por el bienestar y la garantia de derechos de la poblacion desde la educacién
inicial dando contanIdad a todos Ios elementos fundamentales del desarrollo lntegral de la

Actualmente el Municipio de ltagui, dentro de su estruCtura administrativamente cuenta con 24
Instituciones Educativas oficiales las cuales se componen en 37 sedes distribuidas en el territorio. En
dichas sedes, se realiza seguimiento Y- contral a los programas y proyectos que se ejecutan y a su
vez realiza la inspeccion y vigitancia a: las mstaiucaones privadas. Razén por el cual la Secretaria de
Educacién tlene que estar reahzando constantemente V|3|tas por medlo de los servidores pubilcos

lugar donde estan ubicadas cada una de ellas Adicionalmente se deben realizar gestiones en el adrea
metropohtana en las entsdades y Iugares donde la Secretaria de Educamon es invitada a partlctpar

de la Secretaria de Educacron atend1endo que la administracion municipal, no cuenta con vehiculos
propios, lo que S|gn|f|ca la nece3|dad contratar el apoyo externo, para la prestacion del servicio de
transporte.

Ahora bien, es ‘cI a la“necesidad del servicio de transporte terrestre automotor especial para el
desplazamlento ‘e los servidores publicos y contratistas de la Secretaria de Educacién, para el
cumpinmte_nto -de_]_os fines misionales y de funcionamiento, premisa que fundamenta el por qué de la
contratacion. de ‘este servicio. Si bien, el Municipio de Itagiii cuenta con un parque automotor al
servicio de las:diferentes dependencias de la administracion, en respuesta del 19 de marzo de 2025,
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encargada de la administracién del parque automotor y sus conductores, manlﬂesta que de la planta'
del personal de conductores del municipio, no hay disponibilidad, ya que todos estan aS|gnados de
manera permanente a diferentes dependencias, contravia ello a la sohcrtud de contar ccm un vehlculo
con conductor permanente para este despacho. Admuonal

poner en disposicion y de modo permanente el servicio que se ha descnto en:parrafos anteriores.

Frente a la contratacion del servicio de transporte, la ley 336:de 1986, en su articulo 5, dispuso que
“Cuando no se utilicen equipos propios, la contratacion q’_g}f*i’seg_uj_icio de transporte deberé realizarse
con empresas de transporte publico legalmente habilitadas’en Jos términos del presente Estatuto.” Se
entiende que la norma buscd unificar los criterios que: rlgen lag'diversas modalidades de transporte,
con los principios rectores de la Ley 105 de 1993 ‘sobre{a prestacion del servicio de transporte
publico, donde se destacan la intervencion del Estadq,ﬁ_la libertad de circulacion, ia seguridad y la
integracion nacional e internacional, gue se complementan___con criterios especificos relacionados con
su naturaleza, como las condiciones de accesibilidad, la libertad de empresa y la proteccion de los
usuarios. E! legislador procuré formar un marco legal de referencia para las modalidades del
transporte publico, bajo la 6ptica de Ia:seguridad, entendida como el eje principal de la actividad

transportadora. Por tal razon, la ley 336 de 1998 es base normativa del presente proceso contractual.

Lo anterior enmarcado en el Plan De Desarrollo 2024 2027, “ITAGUI SOMOS TODOS" en la:

DIMENSION 2: EQUIDAD SOCIAL Y GARANTIA DE DERECHOS.

LINEA ESTRATEGICAS:  :;EDUCACION PARA TODA LA VIDA.

PROGRAMA 18: 7+ TODOS EN UNA ESCUELA INCLUYENTE, INNOVADORA Y CON
41 “ICALIDAD

PROYECTO: " SERVICIO DE APOYO AL ACCESO A LA EDUCACION

INHERENTE A LA PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO.

La necesidad dé'coﬁtfatacién aca descrita se encuentra prevista en el Plan Anual de Adquisiciones
(PAA) del MunICIpIO de Itagw

gEs,tUdibs ¥ documentos previos
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Focha estimada |

Fecha estimads
Codige de inicio de Durocidn det Modallded de Fuente de los
UNSPSC Oescripcion proceso de . :a p:t;:nmdén contrato sateccion recursoes
. weleccidn @ olerias
@ 78111900 PRESTACION DE SERVICIOS DE TRANSPORTE Junio Junio 101 Diats) Setéocion Recursos " a4 g0 617 COP
TERRESTRE AUTOMOTOR ESPECIAL PARA EL &hrevieda - proplos L
DESPLAZAMIENTQ DE LOS SERVIDORES PUBLICOS Y scuerdo marce

CONTRATISTAS DT LA SECRETARIA DE EDUCACION
DEL MUNICIPIO DE ITAGOI, CON FINES MISIONALES ¥
DE FUNCIONAMIENTC

2. DESCRIPCION DEL OBJETO A CONTRATAR, ESPECIFICACIONE -EE- IDENTIFICACION
DEl. ACUERDO MARCO DE PRECIOS (Seleccion Objetiva).

a. Denominacién del bien o servicio: Prestacién de servicios de Transpoﬂe Terrestre Automotor
Especial de Pasajeros.

b. Acuerdo Marco de Precios o Instrumento de Agreg o_n_de ‘Demanda: Acuerdo Marco de

¢. Clasificacion UNSPSC: La clasificacion de los™
Contratacion, son los siguientes:

T R A A N AR T ’
. GRUPOi i | SEGMENTO . FAMILIA ;| - CLASE
3 R 11 18
- Transporte de Transporte de '
Servicios . p pasajeros
ervic pasajeros por carretera
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supervisién del contrato, tales como cargue de documentos en la plataforma de
modificaciones, presentacion de informes, soportes de ejecucion, entre otros. 8

e. Unidad de medida: Dias. La actividad se prestara por dia de servicio, el cuat-;contempla el
horariode 7am.a12my 1.30 p.m. 2 4.30 p.m.

Lugar de ejecucion y entrega de los bienes y/o servicios: Municipio.de Itagii:especialmente
8 Secretaria de

Colombia Compra Eficiente, que precede(n) a (al) los acuerdo(s) marco de precios:

ACTIVIDADES A REALIZAR O ESPECIFICACIONES TECNI'::(E:‘:AS DEL BIEN:

Modalidad: Vehiculos con motor de combustlon tnterna
Zona: 3

Segmento: Empresarial
Nivel de Servicio: 1
Valor Peajes:$ - (cero)

Unidad de }Cant:iad Cantidad |\ mero Descripci6n detallada del

Vehiculo . . .
pasajeros| lugar de partida y destino
IR Bl R | Luear e .
Cl-23- Pick up doble .. DisZona 85 dias ) Lugar de partida: Slerrllpre sera
1 EM-N1- ‘ cabina x3 habiles | 1 4 i desde la Secretaria de
V1i-DU o N Educacion

Adicional a las anteriotes especificaciones técnicas, se debe acatar las obligaciones especificas de
los Proveedores,” contenidas en la clausula 6.2 del Acuerdo Marco de Precios en la operacién

secundaria del Acuerdo Marco de Precios de Transporte Terrestre Especial de Pasajeros I, Numero
CCE-1 44-2023 - B

RESULTADOS

:'3""Es_tud_ios y documentos previos
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competentes
+ Entregar mensualmente Planilla de Servicio diligenciada, donde se relacione |
realizados en cada dia del mes ejecutado. '
+ Registro fotografico fechado de las limpiezas realizadas. i
El Proveedor debera entregar la documentacion requerida par

OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA

El contratista esta obllgado a cumplir integralmente las cond1cnones estab!ecndas en la Minuta del del

preven
“gastion quhca y el Manual de Supervision e Interventoria el cual ejercera la vigilancia mediante

¥ docurmentos previos

Pagina 9 de 14

PRééTACION DE SERVICIOS DE TRANSPCORTE TERRESTRE AUTOMOTOR ESPECIAL PARA EL DESPLAZAMI'!E'NTO DE LOS
SERVIDORES PUBLICOS Y CONTRATISTAS DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL MUNICIPIO DE ITAGUI, CON FINES
MISIONALES Y DE FUNCIONAMIENTO




ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS Codigo: FO-AD-47

ACUERDO MARCO DE PRECIOS

INSTRUMENTO DE AGREGACION DE DEMANDA | version: 02

GRANDES ALMACENES Fecha de aprobacién:

Alcaldia de Itagiii TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO 11/04/2023

el seguimiento técnico, administrativo, financiero y juridico sobre el cumplimiento del objeto'_ ?:
ademas cumplira con todas las funciones inherentes a su cargo. Es responsablhdad dél
superwsor verificar que EL CONTRATISTA constltuya y realice el pago de Ias garantlas defmldas

evento de presentarse una nueva designacién por ausencia temporal o defnmva de superwsuon
desde la dependencia se elaborard el formato FO—AD -36 cambio en la designacion de
supervnsnon ailegandolo al expeduente del contrato La ersona deS|gnada mumalmente para la

3.  FUNDAMENTOS JURIDICOS QUE SOPORTAN LA MODALIDAD DE SELECCION

Este proceso se adelantara mediante la; plataforma Tienda Virtual del Estado Colombiano, definido en
el Manual para la Operacion Secundana de Ios Instrumentos de Agregacion de Demanda como
“portal web de comercio electronico que: hace parte del SECOP y que Colombia Compra Eficiente
ofrece a las Entidades Estatales:para cq_rl_tratar (i) bienes y servicios a través de los Acuerdos Marco
de Precios; (i) bienes y servicios ai;.amﬁéro de otros instrumentos de agregacion de demanda; y {iii}
bienes en la modalidad de.Minitna‘Cuantia en Grandes Almacenes’. E| Acuerdo Marco de Precios es
un contrato entre un representante:de los compradores y uno o varios proveedores, que contiene la
identificacion del bien:o servicis, el precio maximo de adquisicion, las garantias y el plazo minimo de
entrega, asi como Ias:'condici'ones a través de las cuales un comprador puede vincularse al acuerdo,
segun lo definidoj;_en"‘ el Li_terél (b}, del numeral 2, del articulo 2 de fa Ley 1150 de 2007 donde se
establece que en ta- seleccic‘i’h abreviada para adquirir bienes y servicios de caracteristicas técnicas
uniformes las Enhdades Estatales pueden usar instrumentos de compra por catlogo derivados de la
celebracion -de. Arc‘qerdos Marco; dichos Acuerdos o Convenios Marco de Precios son una
herramienta para que el Estado agregue demanda, coordine y optimice el valor de las compras de
bienes, obraf_s_ oiservicios de las Entidades Estatales para: (i) Producir economias de escala (ii)

Estudios y documentos previos
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diferentes agencias o departamentos del Estado.

El numeral 7 del articulo 3 del Decreto 4170 de 2011 establecio entre las funcaones de Colombla
Compra Eficiente como la entidad encargada de "Disefiar, organizar y celebrar los Aclérdos Marco
de Precios y demés mecanismos de agregacion de demanda” Y en consecuencia; és:quien adelanta
los procesos de contratacion en la operacién principal para los Instrumentos de Agregacmn de

Demanda y Acuerdos Marco de Precios.

2.2.1.2.1.2.10 del Decreto 1082 de 2015. En consecuencia, todos los Acuerdos Marco suscritos por
Colombia Compra Eficiente son el resultado de un Proceso de Contratacidén efectuado bajo la
modalidad de la licitacion publica. La seleccion de provee‘db‘res para los demas mecanismos de
agregacién de demanda se realiza mediante la modahdad de: sefecuon mas adecuada segun la
naturaleza del objeto contractual. Lo anterior conforme eI parag

del mismo Decreto reglamentario, establece que:”‘ Las Entldades Estatales no deben exigir las
garantias de que trata la Seccion 3 del presente cap1tuto que comprende los articulos 2.2.1.2,3.1.1

Precios, a menos que el Acuerdo Marco de Precios respectivo disponga lo contrario”,
Adicionatmente, en el Decreto 310 de- 2021""‘;‘)‘0r el cual se reglamenta el articulo 41 de la Ley 1955
de 2019, sobre las condiciones para implementar la obligatoriedad y aplicacion de los Acuerdos

Marco de Precios y se modlflcan Ios artlculos 2.2.1.2.1.2.?. y 2.2.1.2.1.2.12 deI Decreto 1082 de
defme a traves del
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https://www.colombiacompra.gov.co/wp-content/uploads/2023/04/amp transporte ii_-

catalogo - 30-04-2025.xlsx y el Simulador 225.amp_transporteterrestre_ii_v28_03- 07 2025 que se

encuentra anexo a estos estudios.

a.

PESOS M/L ($37.838.143), sin IVA de conformidad con el articulo:476 # g 'del Estatuto

Tributario Namonal Inciwda la "ESTAMPILLA PRO- BIENESTAR DEL ADULTO MAYOR

de diciembre de 2021, [mpuestos y demas erogaCIones que debe’ 1ener en cuenta cada
proponente. Adicionalmente se realizara la retencién correspondlente al RETE-ICA, si asi es
definido por parte del Responsable de Contabilidad. = .«

Especial De Pasajeros Il, numero CCE-144- 2023 no obstante lo anterior, el supervisor del
contrato debera agotar los trdmites internos como*?i?', presentacuon del informe de actividades
ejecutadas o el documento que se haya pactado para el pago, acompafiada del informe de
supervisién elaboradoe por el supervisor del contrato (Formato SIGI FO-AD-31), la certificacion de
estar al dia con el pago de los aportes al sistema de seguridad social y parafiscales, y que la
cuenta de cobro o factura, segun sea éf:caso, sea aceptada por el Municipio de ltagli -
Secretaria de Hacienda. El Municip"io de. tagui, deducira de dicho valor los tributos de ley o las

la situacién de los recursos e’IEPIan Anual mensuallzado de Caja PAC.

:02.02.008.20-01

Rubro Presupuestal 09 2

IMPUTACION DE GASTOS El pago de los gastos que demande el perfeccionamiento del
contrato correra a _c_argo del CONTRATISTA y los que impliguen para el Municipio el
cumpiimie.qto'de_l_lmis'mb durante la presente vigencia fiscal, se hacen con cargo al certificado de
disponibilid'adg;,p_r’e‘éupuestai N° 749 del 06 de mayo de 2025, expedido por la Secretaria de
Hacienda Municipal y que se anexa al presente documento y hace parte integral del contrato.

S Es{ﬁdios-y documentos previos
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5. EL SOPORTE QUE PERMITA LA TIPIFICACION, ESTIMACION, Y ASIGNACION DE LOS
RIESGOS FINANCIEROS, TECNICOS Y JURIDICOS PREVISIBLES QUE' PUEDAN
AFECTAR EL EQUILIBRIO ECONOMICO DEL CONTRATO

Aplica - Matriz realizada por Colombia Compra Eficiente incluida en los estudlos prewos de cada
procesc que precede los acuerdos marco de precios, asi: :

El numeral 11 de los estudios y documentos previos del proceso CCENEG 088 01-2022 que
antecede el Acuerdo Marco De Precios De Transporte Terrestre Espemal De: ‘Pasajeros 1, numero

CCE-144-2023, incorporando en su anexo 5, los riesgos asociados al acuerdo marco.

Remitirse al 060. Anexo 5 - Matriz de riesgos que incorpora Ia adenda 1 publlcada en la operacion
principal del o Instrumento
{https: //communlty secop gov. co/PubIIc/Tenderlnq/OpportumtvDetallnndex’PnotlceUID CO1.NTC 335

AMPARAR LOS PERJUICIOS DE NATURALEZA CONTRACTUAL O
EXTRACONTRACTUAL

Duracién de la Orden de Compra

Cumplimiento del Contrato | y seis (6) meses mas.

Pago de salarios, .;;;5_‘1

prestaciones sociales .
legales e |ndemn|za0|or|e’:__
laborales A

'E)lez por ciento (10%) del valor | Duracion de la Orden de Compra
de ta orden de compra. y tres (3) afios mas.

De conformldad con el Artmuio 2.2.1.2.3.1.18 del Decreto 1082 de 2015 cuando con ocasuon de las

: 1332:533§:;E3fud!os ¥ documentos previos
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7.  ANEXOS

Instrumentos relacionados junto con documentos que lo soportan: v :
Minuta del Acuerdo Marco De Precios De Transporte Terrestre Especial De PJEFOS Il num 0
CCE-144-2023 :

Documentos relacionados en el presente estudio previo que correspond'ggiia la
(procesos adelantados por Colombia Compra Eficiente): :
060. Anexo 5 - Matriz de riesgos que incorpora-fa adenda™

éracion principal

Simulador para estructurar la compra.

Formato de necesidad de contrataciagh.

Responsable: Aprobé:
GUILLERMO LEON RESTREPO OC A_ OSCAR-DARIT MUNQZ VASQUEZ

Secretario de Despacho T — ecretario Juridico / Qngemador del gasto
Secretario de Educacién

Revision Juridica: . Proyecto:
ISABEL CRISTINA ASTANEDA MONTOYA ADRIANA MARIA ECHAVARRIA ZAPATA
Profesional Umversnarlo : Asesor f Secretaria de Educacio

Secretaria Jur|d|ca

' Estudios y documentos previos
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" ng‘mos POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
ESTEHDD 5.4,
NIT. 860.009.578-6 DECRETO 1082 DE 2015
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL CoD.SuUC NO.POLIZA ~. ANEXO
BOGOTA, D.C. CHAPINERO 14 14-44-101242036 o
ECHA EXPEDICION VIGENC|A DESDE ALAS VIGENCIA HASTA A LAS e
iA MES  ANO pla MES  ARO HORAS pla  MES  ARO HORAS TIPO MOVIMIENTO®
12 ] 08 [ 2025 12 ] 08 ] 2025 00:00 N | 12 | 2028 23:59 | EMISION ORIGINAL '
DATOS DEL TOMADOR f GARANTIZADO

FRNOMBRE O RAZON TRANSPORTES CSC 5.A.5- EN REORGANIZACION IDENTIFICACION “Ni¥: 900.470.772:3
BGoreccion: cLesanro. 700 - 34 [clupaD:  BOGOTA. D.C. DISTRITO CAPITAL | TELEFONO: 3102254384

DATOS DEL ASEGURADQ / BENEFICIARIO

SEGURADO /

- BENEFICIARIO: MUNICIPIO DE ITAGUI DENTIF_I(?.‘ CION NIT: 850.980.093-8.

#IRECCION: CRA 51 NO, 51-55PISO 2 CIUDAD:  ITAGUI, ANTIOQUIA
DICIONAL:

|TELEFONO 3737676

OBJETO DEL SEGURO

2] coN EUSECISN A LAS CONDICIONEE GENERALES DE LA POLIZA QUE SE ANEXAN ECUD10B. QUE FORMAN PARTE IN?EGRANTE
M TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDC Y HASTA EL LIMITE DE VALOR ASEGURADO SERALADO EN CADA AMPARD., EEGUROS:

LA MISMA Y QUE EL ASEGURADD Y FL

GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA 1500%¢ CUYO OBJETO PE JUSTIFICACION ES PRESTACION DE
ESPECIAL PARA EL DESPLAZAMIENTO DE LOS SERVIDORES PUBLICOS Y CONTRATISTAS DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL’
DE FUNCIONAMIENTO

kﬂvrcm DE TRANSPORTE TERRESTRE AUTCMOTOR
INICIPIC DE ITAGUL CON FINES MISICNALES ¥

AMPAROS

“JRIESGO: PRESTACION DE SERVICICS

M AMPAROS VIGENCIA DESD S VIGENCTIA HASTA SUMA ASEG/ACTUAL

12/08/2025 30/06/2026 €3,051,713.79
12/08/2025 3171272028 $€3,051,713.79

ACLARACIONES

Y VALOR PRIMA NETA GASTOS Eprmmr‘m
$******51,027.00 X

VA TOTAL A PAGAR VAL OR ASEGURADD TOTAL PLAN DE PAGD
S Ttt14,215.00 § eenererrerey0,242.00 § 6,103,427 .58 CONTABRO

i3 TRIBUCION COMEEQURD
N 2E FART NCASERE COPPAR I W EART, VALCR ASEGURADD

100.00

QUEDA EXPRESAMENT. CONVENIBO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROCS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
GARANTIA({S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTAbO &.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPARAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
OTANTOE ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABQRACION

SUPER)Y FEMDENCIA FNanMCERA

ol
< ‘A .//
b ey A e P
(%] .7"’-_
—_ 14-44-101 42036
= SHA S AR Ll ; 2 FIRIA TOMADOR.
USTEO pUEQE CONSULTAR ESTA POLIZA EN WWW SEGUROSOELESTADQ LCOM OFICINA PRINCIPAL: AUTOPISTA NORTE # 103 - 50, PISO 5 TELEFONO: 601-2185977. 8016010230 JHONATANQUINCOS
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Flate o oggn i [KERESH

Estado:
Vigente

Nimero de péliza:
14-44-101242036

Niimero de anexo:

0

Fecha de cxpedicidn:

martes, 12 de agosto de 2025

Ramo:
CUMPUMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:
€ UNTCIPIO DE TTAGUI?

Tomador:

TRANSPORTES CSC S.AS- EN REORGANIZACION

fnicio de vigencia:

martes, 12 de agosto de 2025

Fin vigencia:

domingo, 31 de diciembre de 2028

Valor total asegurado:

$6.103.427,58

Para mayor informacién y validaci

Contactos para Verificacion de Poliza

Pélizn Automdviles:

Paliza Respansabilidad Civil;
¢ Carreo e1cctr6nlio: e

. Pélizy de Vida:
Correo electrénico: verificagion, polizas vide@sequrosdelestad

Dirigirse a Ja Gerencia en cualquiera de pupstres oficinag a nivel nacional.

Nota; L5105 canales osian destinados exclusivamente para la vendicacicon do politiras,
Parg presentar un PORS, por favor ingrese al siguiente calace: PORS (hitps://smansupervison seq

om/PORSD

3EMERA

57 Publicet

1/2
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g@g gegums POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
Y ESTADO 8.A.
NIT. 60.005.578-6 DECRETO 1082 DE 2015
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL cop.suc NO.POLIZA
BOGOQTA, D.C, / CHAPINERO / 14 14-44-101242036
‘i" FECHA EXPEDICIQ‘N VIGENCIA DESDE A LAS _ VIGENCIA HASTA | ALAS -
MES ~ ANO | Oia  MES ANC | HORAS | DiA . MES  ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
o8 | 202 a2 | o8 | 202" | o0:00 3 J. 12 | 202 23:69 | EMISION ORIGINAL
: gl DATOS DFL TOMADOR GARANTIZADO
JHOMERE O RAZON TRANSPORTES CSC 5.A.5- EN REORGANIZACION ¢ IDENTIFIGACION .N'T 004107728
o <gDIRECCION: CL 66 B NROQ. 70 D - 34 |CIUDAD: BOGOTA. D.C., DISTRITO CAPITAL'| TELEFONG: 3102254364

i DATOS DEL ASEGURADD / BENEFICIARIO : S
PERSON UNICIPIO DE ITAGUI - ANTIOQUIA T HDENTIFICACION NIT: 8907980.083-8
MDIRECCION: KR 51 NRO. 51 - 55 i . Jciuban:  imacul, anTioOUIA® [TELEFONO 3727676

OBJETO DEL SEGURD

MIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA 150090 CUYD OBJETO DFE JUSTIFICACION FS PRESTACION DFE SER\?K‘IO DE TRANSPORTE TERRESTRE AUTO¥OTOR

ESPECIAL PARA EL DEAPLAZAMIENTC DE LOS SERVIDCRES PUBLICOS Y CONTRATISTAS DE LA SECRETARIA DE EDUCACICH DEL }’UNI("IPID DE ITAGUI CON FINES MISICLALES Y

GARRNTIZAE EL CU'MP?
DE FUNCICHAMIENTO

AMPARGS

VIGENCIA DE R \;IGENCIVO\ TA SUMA ASEG/ACTUAL
12/08/2025 I6/06/£0326 £3.051,713.7%

12/08/2025 31/12/2028 $3,451,713.79%

VA IOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADOLTOTAL PL AN DE PALE,
© 5 11,215.00 § trrereete T 242 .00 - T 5,.103,427.58 CONTADO
DFt TRIBUCION: COMBEGURD
W DE PaST, NIAIESR SCARRAR N FART N ALDR WSS CUEADC

100.00

(o)TA SEGUROS DE ESTADO §'A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
TANTO EL:;

Dt COLOWNTRA

VI GILADO SUPETHTERDENCIA FNANCE RS

14-44- 101 42036

Lp USTED PUEDE CONSULTAR ESTA POLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO COM OFICINA PRINCIPAL: AUTOPISTA NORTE # 10) - 60, PISO § TELEFONO: £01.2188977, 60146019330 JHOMATANGUINCOS

g ---....-‘----.----.-....
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SEGUROS POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
m—— @ DEL
= EATACO B.A.
o DECRETO 1082 DE 2015 .
NIT. 860.009.570-6
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL COD,SUC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. CHAPINERO 14 1444-101242036 0
HA EXPEDICION VIGENCIA DESDE ALAS VIGENCIA HASTA ALAS . : :
GECHASRREDICRD | oin CTHES CTARD | HORAS | Ola' T MES | ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
12 | o8 | 2028 12 ) os | 2025 a0:00 | 31 | 12 | 2028 | 23:55 | EMISION ORIGINAL
DATOS DEL TOMADOR  GARANTIZADO ‘ ‘ -
NTIFICAGION  NIT: 900.470.772.8
NOMBRE O RAZON TRANSPORTES CSC 5.A.5- EN REORGANIZACION rDE ' 'C"'c on
DIRECCION CL 66 B NRO. 70 D - 34 kilubap:  BOGOTA, D.C.. DISTRITO CAPITAL J‘i’ELEFONO 3107254384
GATOS DEL ASEGURADO{ AENERICIARID R .
- ARy PERSONERIA MUNICIPIO DE ITAGUI - ANTIOQUIA 1:L§p_EN?!EIQAQION NIT: 820.980.093-8

DIRECCION: KR 51 NRO. 51 - 55

[CIUDAD:  ITAGUI ANTIOQUIA:: |TELEFONO 3737676

Recuerda que pucdes actunlizar CONOCE LOS MEDIOS DE PACS
Lus dates de contacto conforme e

oimaeosimes R @ﬁ | : l | VISA

www.sagurotdelestado.com
o0 www.segurosdevidadelestado.com

Ve o la opcion PQR y selecciona
! tipo de solicitud:
Acceso a la informacién

= Seguros del Bt vrdo Ba (-" Segurés dol Estado
ncode Bogotd (4 e
Bancolombia™ Cuerta Conver v 47189 iy piait oy Cuents Convenio ODB46S-. G5
]
VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICION . VA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO
§roee 51,027.00 &g 000,00 L g 11,215.00 §rurrrerere70,242.00 g o 6,103,427, 58 CONTADO
* IHTERMEDM MO Dt TRIBLICION COAL ECURD
4D I - 24 .E OF ST NEAMRE SOHP s . o gy AL ALE R

CYMASEGUKOS «I'UA CONSULTORES BE 5k  46bh4 i ]

UEDA EXPRESAMENTE CON‘VENIDO OI.IE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE
SPECIFICAN EN ESTE CUADRO

OTA: SEGURDS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y H'3CER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LD

TINCENCI FicawC RS

ANTO EL ASEGURADDR COMOD EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORA.
Q ARA EFECTQS DE NOTIFICACIONES 1A DIRECCION DE SEGURQS DEL ESTADO $.4, ES CRA. 7 NO. 57 -67 - TELEFONO: 6011908192 - BOGOTA, D.C.
s FORMA DE PAGO
S : REFERENCIA
BANCO CHEQUE No. VALOR :
; . 1100217912519

415§ 7709996021167 (8020} 11002117912519 (3900} 000000070242 (96120260812

EFECTIVO
CHEQUE
TOTAL §

VIGILADD ™

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE
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Tate, o -t potic .

Estado:
Vigente

Nuamero de poliza:
14-44-101242036

Numero de anexo:
0

fecha de expedicidn:

martes, 12 de agosto de 2025

Ramo:
CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:
PERSONERIA MUNICIPIO DE ITAGUI - ANTIOGQUIA

Tomador:
TRANSPORTES CSC S.AS- EN REORGANIZACION
Inicio de vigencia:

martes, 12 de agosto de 2025

Fin vigencia:
domingo, 31 de diciembre de 2028

Valor total asegurado:

$ 6.103.427,58

O

Para mayor informacion y validacién final dé su edrsulta puede:

Contactos para Verificacién de Phllza Segures del Estado SA y Seguros de Vida del Estado SA

PSHza Automévlles:
* Correo electrémico: venfiacion webuzs sylor:

wlesfisegurpsdelestado com

Péliza Responsabilidad Civil
+« Correo electrénlib:: i

Péliza de Segu‘r'-é-sA cnerales
* Correo cloctrénléos

Péliza do
* Tetéfono

$10:327.9980
lectrénles: yeficacion.potizas.cympbmentatiseguresdelsstgdo com

" Pélizo do SOATY
} rirrbnlco: enarggonspal seguresdelpstado com

Correo electrénico: verificagion, polizas vida@segyrosdelestadp.com

rigirse a la Gerencia en cualquiera de pugsiras olicings a nivel nacienal.

Mota: Fsios canales osidn destinados exclusivamente para a verificacion de politicas,
Para presentar un PORS. por favor ingrese al siquiente enlace: PORS {hitps:/fsmartsu pe rvision sequr
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO

Caodigo: FO-AD-26
Version: 12

DE GARANTIA Fecha de Actualizacién,

13/10/2023

Alcaldia de ltagiii

T

E
J

. INFORMACION GENERAL

e

i

CONTRATO X__ NUMERO: SE-TVEC-150090-2025 4

CONVENIO ____ FECHA; 19 Agosto 2025 i
TIPO DE PRESTACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE'ESPECIAL DE
CONTRATO: PASAJEROS Il {ACUERDO NUMERO CCE-144-2023) T

OBJETO: PRESTACION DE SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE.:
ESPECIAL PARA EL DESPLAZAMIENTO DE LOS SERVIDORES PUBUCOS Y CONTRAT!STAS

UTOMOTOR

DE FUNCIONAMIENTO.
‘ CONTRATISTA: TRANSPORTES CSC S.AS.
NIT 900470772-8

REPRESENTANTE LEGAL

CARLOS AUGUSTO ROMERO FALLA

c.C.

79.047.744

VALOR INICIAL [$]:

TREINTA MILLONES:; .Q INIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO

TREINTAY OCHO PESOS ML ($30.517.138)

PLAZO INICIAL:

“|tramites administrativos posteriores a la entrega que debe

Plazo de venC|m;er}to de la orden de compra: Cinco (5)

2025

ﬁazo de:entrega de los bienes: Ochenta y cinco (85) dias

;Contados a partir de la aprobacién de la orden de
o_mpra' y en todo caso sin sobrepasar el 31 de diciembre de
2025

Nota: La diferencia entre los plazos establecidos (vencimiento
orden de compra y entrega de los bienes) obedece a los

realizar la supervisién del contrato, tales como cargue de
documentos en la plataforma de TVEC, modificaciones,
presentacion de informes, soportes de ejecucién, entre otros.

FECHA DE: TERMJ ACION

Treinta y Uno de Diciembre (31) 2025

PRORROGA ACTA N® NO APLICA Fecha ] NO APLICA
NO APLICA
NO APLICA | Fecha [ NO APLICA
NO APLICA
NO APLICA | Fecha | NO APLICA
NO APLICA

"‘FECHA DE SUSPENSION N°

Pagina 1 de 3



Cédigo: FO-AD-28
VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO | Version: 12

DE GARANTIA Fecha de Actualizacién:,
Alcaldia de Itaglii 13/110/2023
FECHA DE REANUDACION N° NO APLICA

FECHA DE TERMINACION DESPUES

DE REANUDACION NO APLICA

INFORMACION GARANTIAS

COMPANIA ASEGURADORA: SEGUROS DEL ESTADO S.A. '
N° POLIZA CUMPLIMIENTO Y FECHA DE|[N°  POLIZA RESPONSABIL#DAD CIVIL
EXPEDICION: 14-44-101242036, Anexo 0 del | EXTRACONTRACTUA| FECHA DE
12/08/2025, EXPEDICION:NO APLICA ™
BENEFICIARIO: MUNICIPIO DE ITAGUI
ASEGURADO: MUNICIPIO DE ITAGUI
S VIGENCIA
AMPAROS e DEL: AL:
DD-MM-AAAA | DD-MM-AAAA
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 1210812025 30/06/2026
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES
SOCIALES E INDEMNIZACIONES LABORALES 12/08/2025 31/12/2028

Al revisar la garantia frente a los requisitos exigidos por el Decreto N° 1082 de Mayo 26 de 2015 y
concordantes, se:

NO APRUEBA

Observaciones:

Se aprueba la pres__ehté' pél__izég;de seguro de cumplimiento de Entidad Estatal, luego de recibir
correo electrdnico 'éjg::dia 19 de agosto de 2025 con archivo adjunto y consultar en la pagina
"SEGUROS DEL.ESTADO S.A." su validez, asimismo se evidencia la correccion en los datos
del Asegurado / Béngficiario: MUNICIPIO DE ITAGUI,

NOTAS‘

Nota. 1. Tener en cuenta en la aprobacién de la péliza de Responsabilidad civil extracontractual, los requisitos
establec:udos en el articulo 2,2.1.2.3.2.9 del Decreto 1082 de 2015.

, tha"'z Tener en cuenta que NO SE PODRA SUSCRIBIR ACTA DE INICIO si la garantia no contiene como
~ minimo uno de estos elementos que la vinculen con el contrato como lo son: Las partes del contrato, el nimero
' ;deI contrato o el ohjeto textual como figura en la clausula de la minuta del contrato.

Pagina 2 de 3



Codigo: FO-AD-26

VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO | Versién: 12

DE GARANTIA Fecha de Actualizacion:
- 13/10/2023 .

Alcaldia de itagii

Nota 3: Es responsabilidad del superwsor del contrato veiar que el contratssta acate las observacuones
..-| o

i t‘a'de la fecha
de mlcm del contrato y actuahzar las vigencias de las garantias otorgadas (yio cualqu oifa correccion

coincidir con la anotada en la plataforma SECOP I

Nota 6: En caso de que el coniratista o asociado sea un con

termino estipulado estara usted como contratista 1
conirato,

SECRETARIQ JURIDICO
- APROBO

REVISO

PROYECTO / REVISO

. Fecha de vefificacion

Pagina 3 de 3




19/8/25, 9:40 © Gmail - RV: VERIFICACION DE POLIZA DEL PROCESO DE TVEC 1500890-2025, TRANSRORTE C.S.C.S.AS

M Gmall Isabel castafieda <isabelcas0120@gmail.com>

RV VERIFICACION DE POLIZA DEL PROCESO DE TVEC 150090-2025 TRANSPORTE C S C S A S

i mensaje

Adriana Marla Echavarna Zapata <adriana. echavarna@ltagun edu co> E w e,
Para: Isabel castafieda <isabelcas0120@gmail.com>, Isabel Cristina Castafieda Montoya <isabel. caslaneda@:tagul gov. co> Johan Sfiven Esplnosa Arang
<johan.espinosa@itagui.edu.co> :

Buenos dias

Remito poliza para revision.
Quedo super atenta.

Cordiatimente,

ADRIANA MARIA ECHAVARRIA ZAPATA
Asesora

Fondos de Servicios Educativos
Secretaria de Educacién.

Alcaldl’a’ www itaguigov.co -
deltagui @® ® © @

-

De: Licitaciones . <I|C|tacmnestcsc@hotma{ com>
Enviado: martes, 19 de agosto de 2025 9:18 *

Para: Adriana Maria Echavarria Zapata <adrlana echavarr:a@ltagw edu.co>; LICITACIONES TCSC <acuerdotcsc@hotmail.com>
Asunto: RE: VERIFICACION DE POLIZA DEL PROCESO DE TVEC 150080-2025, TRANSPORTE C.5.C.S.A.S.

Remito poliza, tuvo gue ser unarnueva:d_ado que no era posible cambiar el beneficiario inicial
Buen dia,

htlps:ﬂmait;google.con'u'maillumf?ik=99065f4SBc&view'-‘pl&search=a!l&perm!hid=lhread-f:184089414466283701 8&simpl=msg-1:1840894 144662837018 1/4



T -

19/8125, 9:40 Gmail - RV: VERIFICACION DE POLIZA DEL PROCESO DE TVEC 150090-2025. TRANSPORTE C.S.C.S A%

Gz isris s

i 3204387570
( (571)796 83 74
} (571)796 83 74
+ licitacionestcsc@hotmail.com_
licitaciones@transportescsc.com
www.transportescsc.com
tesc@transportescsc.com

Oficina Administrativa en Bogota D.C. — Colombia: Calle 66 B No. 70.[)‘?1-53'::-:
Sede Operativa en Bogota D.C. - Colombia: Calle 66 B No.70 D -38

ﬁam‘es de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

Proteger el medio ambiente estd en nuestras manos.

VIGILADO

BUREAU VEHI‘I’AS by .
Certiication SuperTransporte

CONFIDENCIALIDAD: Este mensaje y cualquier archiv’dianexo soﬁ' corifdenciales y para uso exclusive del destinatario. Esta comunicacion puede contener informacion protegida por

derechos de autor. Si usted ha recibido este mensa]e por error, equwocacson u omision queda estrictamente prohibida fa utilizacion, copia, reimpresion y/o reenvio del mismo. En tal
caso, favor de notificar de forma inmediata al remitente y ‘borrar el mesaje original y cualquier archivo anexo.

GRACIAS

CONFIDENTIALITY: This message and any attachment files are confidential and for exclusive use of its receiver. Law could protect this comunication. If you
receive this mesagge bye error, mistake, or.omission it is strictly prohibited is use, copy, print and or resend it. In that case please notify immediately the
sender and delete completely th|s message and any attachment fiels.

THANK YOU.

hnps:ﬂman.google.camfmai|fu{onik=990c5r4$ac&view=pt&search=anapermthid=thread-f:1340394144'56233701aasimpl=msg-f:15ﬂ089414455283701 8 _ . '. 24



19/8/25,9:40 - Gmail - RV: VERIFICACION DE POLIZA DEL PROCESO DE TVEC 150090-2025. TRANSPORTE CS.C.SAS.. -+

De: Adriana Maria Echavarria Zapata <adriana.echavarria@itagui.edu.co>
Enviado: sabado, 16 de agosto de 2025 10:34

Para: 'Licitaciones .' <licitacionestcsc@hotmail.com>; LICITACIONES TCSC <acuerdotcsc@hotmail.com>
Asunto: Fw: VERIFICACION DE POLIZA DEL PROCESO DE TVEC 150090-2025, TRANSPORTE C.5.C.5.AS.

Obtener Outlook para iOS

De: Isabel Cristina Castafeda Montoya <isabel.castaneda@itagui.gov.co>
Enviado: FridaysAT BUstl1592025'3:52:53-PM*
Para: Adriana Maria Echavarria Zapata <adriana.echavarria@itagui.edu.co>; Johan Stiven Espinosa Arango <johan.espinosa@itagui.edu.co>; Juliana
Marulanda <asesoriajulianamarulanda@gmail.com>

Asunto: VERIFICACION DE POLIZA DEL PROCESO DE TVEC 150090-20

ANSPORTE C.5.C.5.AS.

5

Buenas tardes, se adjunta a este correo electronico el archivg:del asunto, con el fin de informar a la supervision para que este remita al
contratista que la poliza a portada no fue aprobada por lo:an or: aun no se realiza acta de inicio hasta tanto no se cumplan con los requisitos
de ejecucion.

Quedo atenta

ISABEL CASTANEDA MONTOYA
Profesional Universitario
Secretaria Juridica

Alcaldia Itagui

18X propiedad de la Alcaldia de ltagil, es unicamente para el uso del destinatario ya que puede contener informacion
ca clasmcada (privada o sem:pnvada) !as cuales no son de caracrer pubhco Si usted no es el destmarano se mforma que

cualquier uso, difusion, distribucion @:co
cualqurer acc:on que se tome: spect _éila informacion contemda  por personas o enndades drferentes al propésito ongmal de la misma, es ilegal. SI‘ usted es el

34



VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO

Caodigo: FO-AD-26
Version: 12

DE GARANTIA Fecha de Actualizacién,

13/10/2023

Alcaldia de ltagiii

T

E
J

. INFORMACION GENERAL

e

i

CONTRATO X__ NUMERO: SE-TVEC-150090-2025 4

CONVENIO ____ FECHA; 19 Agosto 2025 i
TIPO DE PRESTACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE'ESPECIAL DE
CONTRATO: PASAJEROS Il {ACUERDO NUMERO CCE-144-2023) T

OBJETO: PRESTACION DE SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE.:
ESPECIAL PARA EL DESPLAZAMIENTO DE LOS SERVIDORES PUBUCOS Y CONTRAT!STAS

UTOMOTOR

DE FUNCIONAMIENTO.
‘ CONTRATISTA: TRANSPORTES CSC S.AS.
NIT 900470772-8

REPRESENTANTE LEGAL

CARLOS AUGUSTO ROMERO FALLA

c.C.

79.047.744

VALOR INICIAL [$]:

TREINTA MILLONES:; .Q INIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO

TREINTAY OCHO PESOS ML ($30.517.138)

PLAZO INICIAL:

“|tramites administrativos posteriores a la entrega que debe

Plazo de venC|m;er}to de la orden de compra: Cinco (5)

2025

ﬁazo de:entrega de los bienes: Ochenta y cinco (85) dias

;Contados a partir de la aprobacién de la orden de
o_mpra' y en todo caso sin sobrepasar el 31 de diciembre de
2025

Nota: La diferencia entre los plazos establecidos (vencimiento
orden de compra y entrega de los bienes) obedece a los

realizar la supervisién del contrato, tales como cargue de
documentos en la plataforma de TVEC, modificaciones,
presentacion de informes, soportes de ejecucién, entre otros.

FECHA DE: TERMJ ACION

Treinta y Uno de Diciembre (31) 2025

PRORROGA ACTA N® NO APLICA Fecha ] NO APLICA
NO APLICA
NO APLICA | Fecha [ NO APLICA
NO APLICA
NO APLICA | Fecha | NO APLICA
NO APLICA

"‘FECHA DE SUSPENSION N°

Pagina 1 de 3



Cédigo: FO-AD-28
VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO | Version: 12

DE GARANTIA Fecha de Actualizacién:,
Alcaldia de Itaglii 13/110/2023
FECHA DE REANUDACION N° NO APLICA

FECHA DE TERMINACION DESPUES

DE REANUDACION NO APLICA

INFORMACION GARANTIAS

COMPANIA ASEGURADORA: SEGUROS DEL ESTADO S.A. '
N° POLIZA CUMPLIMIENTO Y FECHA DE|[N°  POLIZA RESPONSABIL#DAD CIVIL
EXPEDICION: 14-44-101242036, Anexo 0 del | EXTRACONTRACTUA| FECHA DE
12/08/2025, EXPEDICION:NO APLICA ™
BENEFICIARIO: MUNICIPIO DE ITAGUI
ASEGURADO: MUNICIPIO DE ITAGUI
S VIGENCIA
AMPAROS e DEL: AL:
DD-MM-AAAA | DD-MM-AAAA
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 1210812025 30/06/2026
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES
SOCIALES E INDEMNIZACIONES LABORALES 12/08/2025 31/12/2028

Al revisar la garantia frente a los requisitos exigidos por el Decreto N° 1082 de Mayo 26 de 2015 y
concordantes, se:

NO APRUEBA

Observaciones:

Se aprueba la pres__ehté' pél__izég;de seguro de cumplimiento de Entidad Estatal, luego de recibir
correo electrdnico 'éjg::dia 19 de agosto de 2025 con archivo adjunto y consultar en la pagina
"SEGUROS DEL.ESTADO S.A." su validez, asimismo se evidencia la correccion en los datos
del Asegurado / Béngficiario: MUNICIPIO DE ITAGUI,

NOTAS‘

Nota. 1. Tener en cuenta en la aprobacién de la péliza de Responsabilidad civil extracontractual, los requisitos
establec:udos en el articulo 2,2.1.2.3.2.9 del Decreto 1082 de 2015.

, tha"'z Tener en cuenta que NO SE PODRA SUSCRIBIR ACTA DE INICIO si la garantia no contiene como
~ minimo uno de estos elementos que la vinculen con el contrato como lo son: Las partes del contrato, el nimero
' ;deI contrato o el ohjeto textual como figura en la clausula de la minuta del contrato.

Pagina 2 de 3



Codigo: FO-AD-26

VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO | Versién: 12

DE GARANTIA Fecha de Actualizacion:
- 13/10/2023 .

Alcaldia de itagii

Nota 3: Es responsabilidad del superwsor del contrato veiar que el contratssta acate las observacuones
..-| o

i t‘a'de la fecha
de mlcm del contrato y actuahzar las vigencias de las garantias otorgadas (yio cualqu oifa correccion

coincidir con la anotada en la plataforma SECOP I

Nota 6: En caso de que el coniratista o asociado sea un con

termino estipulado estara usted como contratista 1
conirato,

SECRETARIQ JURIDICO
- APROBO

REVISO

PROYECTO / REVISO

. Fecha de vefificacion

Pagina 3 de 3




19/8/25, 9:40 © Gmail - RV: VERIFICACION DE POLIZA DEL PROCESO DE TVEC 1500890-2025, TRANSRORTE C.S.C.S.AS

M Gmall Isabel castafieda <isabelcas0120@gmail.com>

RV VERIFICACION DE POLIZA DEL PROCESO DE TVEC 150090-2025 TRANSPORTE C S C S A S

i mensaje

Adriana Marla Echavarna Zapata <adriana. echavarna@ltagun edu co> E w e,
Para: Isabel castafieda <isabelcas0120@gmail.com>, Isabel Cristina Castafieda Montoya <isabel. caslaneda@:tagul gov. co> Johan Sfiven Esplnosa Arang
<johan.espinosa@itagui.edu.co> :

Buenos dias

Remito poliza para revision.
Quedo super atenta.

Cordiatimente,

ADRIANA MARIA ECHAVARRIA ZAPATA
Asesora

Fondos de Servicios Educativos
Secretaria de Educacién.

Alcaldl’a’ www itaguigov.co -
deltagui @® ® © @

-

De: Licitaciones . <I|C|tacmnestcsc@hotma{ com>
Enviado: martes, 19 de agosto de 2025 9:18 *

Para: Adriana Maria Echavarria Zapata <adrlana echavarr:a@ltagw edu.co>; LICITACIONES TCSC <acuerdotcsc@hotmail.com>
Asunto: RE: VERIFICACION DE POLIZA DEL PROCESO DE TVEC 150080-2025, TRANSPORTE C.5.C.S.A.S.

Remito poliza, tuvo gue ser unarnueva:d_ado que no era posible cambiar el beneficiario inicial
Buen dia,

htlps:ﬂmait;google.con'u'maillumf?ik=99065f4SBc&view'-‘pl&search=a!l&perm!hid=lhread-f:184089414466283701 8&simpl=msg-1:1840894 144662837018 1/4



T -

19/8125, 9:40 Gmail - RV: VERIFICACION DE POLIZA DEL PROCESO DE TVEC 150090-2025. TRANSPORTE C.S.C.S A%

Gz isris s

i 3204387570
( (571)796 83 74
} (571)796 83 74
+ licitacionestcsc@hotmail.com_
licitaciones@transportescsc.com
www.transportescsc.com
tesc@transportescsc.com

Oficina Administrativa en Bogota D.C. — Colombia: Calle 66 B No. 70.[)‘?1-53'::-:
Sede Operativa en Bogota D.C. - Colombia: Calle 66 B No.70 D -38

ﬁam‘es de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

Proteger el medio ambiente estd en nuestras manos.

VIGILADO

BUREAU VEHI‘I’AS by .
Certiication SuperTransporte

CONFIDENCIALIDAD: Este mensaje y cualquier archiv’dianexo soﬁ' corifdenciales y para uso exclusive del destinatario. Esta comunicacion puede contener informacion protegida por

derechos de autor. Si usted ha recibido este mensa]e por error, equwocacson u omision queda estrictamente prohibida fa utilizacion, copia, reimpresion y/o reenvio del mismo. En tal
caso, favor de notificar de forma inmediata al remitente y ‘borrar el mesaje original y cualquier archivo anexo.

GRACIAS

CONFIDENTIALITY: This message and any attachment files are confidential and for exclusive use of its receiver. Law could protect this comunication. If you
receive this mesagge bye error, mistake, or.omission it is strictly prohibited is use, copy, print and or resend it. In that case please notify immediately the
sender and delete completely th|s message and any attachment fiels.

THANK YOU.

hnps:ﬂman.google.camfmai|fu{onik=990c5r4$ac&view=pt&search=anapermthid=thread-f:1340394144'56233701aasimpl=msg-f:15ﬂ089414455283701 8 _ . '. 24



19/8/25,9:40 - Gmail - RV: VERIFICACION DE POLIZA DEL PROCESO DE TVEC 150090-2025. TRANSPORTE CS.C.SAS.. -+

De: Adriana Maria Echavarria Zapata <adriana.echavarria@itagui.edu.co>
Enviado: sabado, 16 de agosto de 2025 10:34

Para: 'Licitaciones .' <licitacionestcsc@hotmail.com>; LICITACIONES TCSC <acuerdotcsc@hotmail.com>
Asunto: Fw: VERIFICACION DE POLIZA DEL PROCESO DE TVEC 150090-2025, TRANSPORTE C.5.C.5.AS.

Obtener Outlook para iOS

De: Isabel Cristina Castafeda Montoya <isabel.castaneda@itagui.gov.co>
Enviado: FridaysAT BUstl1592025'3:52:53-PM*
Para: Adriana Maria Echavarria Zapata <adriana.echavarria@itagui.edu.co>; Johan Stiven Espinosa Arango <johan.espinosa@itagui.edu.co>; Juliana
Marulanda <asesoriajulianamarulanda@gmail.com>

Asunto: VERIFICACION DE POLIZA DEL PROCESO DE TVEC 150090-20

ANSPORTE C.5.C.5.AS.

5

Buenas tardes, se adjunta a este correo electronico el archivg:del asunto, con el fin de informar a la supervision para que este remita al
contratista que la poliza a portada no fue aprobada por lo:an or: aun no se realiza acta de inicio hasta tanto no se cumplan con los requisitos
de ejecucion.

Quedo atenta

ISABEL CASTANEDA MONTOYA
Profesional Universitario
Secretaria Juridica

Alcaldia Itagui

18X propiedad de la Alcaldia de ltagil, es unicamente para el uso del destinatario ya que puede contener informacion
ca clasmcada (privada o sem:pnvada) !as cuales no son de caracrer pubhco Si usted no es el destmarano se mforma que

cualquier uso, difusion, distribucion @:co
cualqurer acc:on que se tome: spect _éila informacion contemda  por personas o enndades drferentes al propésito ongmal de la misma, es ilegal. SI‘ usted es el

34
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Formutario del Registro Unico Tributario

2.Concepto |0 |9

Soticitud de actuahzacién de datos de identificacidn

4. Nimero de formutarlo

141180582432

5. Numero de identificacion Tributera (NIT) 8.0V

9004707728

12 Dkecofn leccloﬂal
impumeios de Bagotd

IDENTIFICACION

24. Tioo de conlnbuyente
Persona juridica 1

25. Tipo de documento

26, Nurnero de tdenur-cuton

Lugar de expedicion 28. Pals

29. Departamanio

31, Primer apoihdo 32. Sequndo apelido

3$. Razdn socs!
TRANSPORTES CSC S.AS

36. Nombre comercial

38. Pats 39, Dapartamaents 40, CudagMumicnio -

COLOMBIA 1 6 9 |Bogotd 0.C. Bogots, D.C. 001
41, Dweccidn poncipat

CL66B 70D 34

42. Coreo etectronico

43.Céogopostsl 1 1 0 0 1

374 45.‘re0éfono2>

3102254384

Actl)'fgaa“'cdt‘émlca\\ : Ocupacion
Actividad principal A:}M ocum.orlu-«\/ Otfas actividades 52 NGmero
46.Codgo  47. Facha inicio actividad 50. Codigo 1 2 51. Céaigo establecarmienios
[4 921|201 1,101 0}||s -3[,4 11?/g1o| l7710l4as520] | | T
N (C\\. ,

17 18 19 20 2 2 23 24 s 18
saomoLs |7 |9 1 4|1 6]4 2[4 pL{L}?:}S [ b1y
05- Impto. renta y compl. régimen ordinar 52 « Fachy t; lctronic
07- Retencién en I3 fuente a titulo de rent 55 @om\ét'e‘ anef
09- Retencién en la fuente en of impuesto :

14- informante de exogena .
16- Obligacién facturar por ingresos bi f\
42- Oblgado a llevar contabilidad Q :
48 - Impuesto sobre las ventas - IA /_) .
Srion Exportadores
7 ] ] 10
I l | I §5.Foma  56.Tipo Servico 1 2 3
7. Modo | ‘
17 u 19 20 -
l l ‘ j { s). cpe , I , |
N\

AN
Uslizaciones & que haya lugar, fa inscripcidn eh of Reglstro Unlco Tributarfo %UT-. Mkw(c*

)(\nldu y on consecuencia no 3¢ exigird su renovacion

Para uso exclusivo de laT)TlN

60, Na, de Fetios:

A

L& wiormacion n.mw\.swda ] uuh det {ormutang ofictal de inscrpcion, acluahzacién, suspension

Sin perjuicio de fas venlcaciorfes quy’k DIAN Mqaikce.
¥ cantetackén del Roglstig Unlco Tributardo (RUT), doberd sor exacta y veraz; en caso dc conilatar | Firma autonzady.
ndxacttisd é4-8iguno de ¥4 datos sumvuslrados oo sdelantargn los p d VoS
e susper)sk‘m 890N &l €230, Paragra(o del mtcuto 1.6.1.2 8 del Decreto 1625
084. Nomive  ACERO RIYEROS ERTO
985. Cargo Gygstor Il
7
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CD cémaro
CD dE CO!TIGYC’IO Cémara de Comercio de Bogota

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 6 de agosto de 2025 Hora: 15:41:31
Recibo No. AB25279498
Valor: $ 11,600

CODIGO DE VERIFICACION B2527949831A52

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que vi
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar d
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicid

CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADA EN EL
REGISTRO MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFI

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICI Io”

Razdén social: TRANSPORTES CSC S.A.S
Nit: 900470772 8
Domicilio principal: Bogotd D.C.

MATRICULX

Matricula No. 02149428 .
Fecha de matricula: 11 de octubft
Ultimo afio renovado: 2025

Fecha de renovacién: 20 de marzo de 2025
Grupo NIIF: Grupo IT.

Calle 66 B No. 70 D-34
Bogotd D.C.
gerencia@transportescsc.com
3102254384

7968374

No reportd.

Municipio:
Correo electrén

Calle 66 B No. 70 D-34
Bogota D.C.
gerencia@transportescsc.com
3102254384

7968374

No reporté.

i persona juridica SI autorizé para recibir notificaciones
Personales a través de correo electrénico, de conformidad con lo
-establecido en los articulos 291 del Cédigo General del Procesos y 67
" del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Administrativo.

P4gina 1 de 12
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Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicidén: 6 de agosto de 2025 Hora: 15:41:31
Recibo No. AB25279498
valor: $§ 11,600

CcODIGO DE VERIFICACION B2527949831A52

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccbh.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que vi

CONSTITUCION

Por Documento Privado del 10 de octubre de 201k:
inscrito en esta Camara de Comercioc el 11 de Qéfub mde 2011, con el
No. 01519388 del Libro IX, se constituyd la“sociedadide naturaleza
Comercial denominada TRANSPORTES CSC LTDA.

el 30 de abril de 2013,
iero 01737374 del libro IX,
isu domicilio de la ciudad de:
marca.

Por Acta No. 5 -de 1la
inscrita el
la

Por Acta No. 008 de 1la Junta de Socios del 1 de febrero de 2015,
inscrita el 13 de feb 0 de 2015 bajo el numero 01911369 del libro
IX, la sociedad de la: &r¥encia trasladé su domicilio del municipio
de: Pandi Cundinamarca iudad de: Bogota D.C.

Por Acta No.
inscrito el

IX, la sociedad™
Sociedad por ‘i
S.A.S

la referencia se transformé de Sociedad Limitada a

”,ms Simplificada bajo el nombre de: TRANSPORTES CSC

de Comercic el 13 de febrero de 2015, con el No.
Libro 1IX, la sociedad cambidé su denominacidén o razdn
TRANSPORTES CSC LTDA a TRANSPORTES CSC S.A.S - EN

ROCESO DE REORGANIZACION EMPRESARIAL, ADJUDICACION O LIQUIDACIéN
JUDICIAL

En virtud de la Ley 1116 de 2006 mediante auto No. 430-000478 del 11

de enero de 2018, inscrito el 22 de febrero de 2018 bajo el No.

Pagina 2 de 12
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 6 de agosto de 2025 Hora: 15:41:31
Recibo No. AB25279498
Valor: $ 11,600

¢cODIGO DE VERIFICACION B2527949831A52

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualic
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar deé manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su exped

Mediante Aviso No. 415-000042 del 16 de fe
Superintendencia de Sociedades comunicé qqgﬁ
430-000478 del 11 de enero de 2018, inscrito el 22
bajo el No. 00003678 del libro XIX, decretd la adnliién al proceso de
reorganizacién a la sociedad de la referencia y nomb¥d promotor a:
Nombre: Documento de Identificacidén

Carlos Augusto Romero Falla

Direccién del Promotor: Calle 66 B No
Teléfono(s) y/o fax del promotor:
Celular: 310 225 43 84

2018, la
auto no.

Mediante Acta No. 429-000496 del 08 de abril de 2021, 1la
Superintendencia De Sociedades en virtud de 1la Ley 1116 de 2006

confirmé el acuerdo reorganizacién de la sociedad de 1la
referencia, lo cual X

Mayo de 2021 con el No

ERMINO DE DURACION

La persona
indefinida.

se encuentra disuelta y su duracién es

se registrd el acto administrativo no. 249 de fecha 21 de

der 2017 expedido por Ministerio de Transporte, que lo habilita
3. prestar el servicio publico de transporte automotor en la
alidad de carga.

HABILITACION TRANSPORTE ESPECIAL

Mediante Inscripcién No. 02350309 de fecha 19 de junio de 2018 del

libro 1IX, se registrdé la Resolucién No. 586 de fecha 31 de mayo de

Pédgina 3 de 12
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 6 de agosto de 2025 Hora: 15:41:31
Recibo No. AB25279498
valor: $ 11,600

CcODIGO DE VERIFICACION B2527949831A52

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccbh.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que vi
imagen generada al momento de su expedicidén. La verificacién se puede realizar d
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su exped

2018 expedida por el Ministerio de Transporte, que re
la habilitacidén otorgada mediante Resolucidén No.
de 2013 para la prestacién del servicio publi

OBJETO SOCIAL

La Sociedad puede realizar, en Colombia y en el exterior cualquier
actividad 1licita, comercial o civil ‘Asoc1edad tendrd como objeto
principal: A. Prestar el servicio fansporte publico terrestre
automotor en las diferentes i ades, acorde con las
reglamentaciones del gobierno na 3 Jepartamental, municipal o
distrital, en cuanto a la modalld d. de transporte individual,
colectivo, masivo, taxis, servi¢ pecial, mixto y de carga, por
las vias publicas o privadas abierta Ll publico, en troncales, A&reas
metropolitanas Areas de operacién nac¢ional, rutas colectivas o rutas
alimentadoras del transporte masivo, en horarios y frecuencias
permitidas por las auteridades compéetentes del lugar. B. Realizar
convenios, consorcio fniones temporales y podréd integrarse,
recibir o prestar c¢ de otras empresas de transporte de
pasajeros o i blicas o privadas vy con las empresas de
transporte : y operar toda <clase de vehiculos
automotores te su propiedad o de terceros, mediante
contratos de de arrendamiento, alquiler, de afiliacién,
de leasing, ante cualquier otro medio legal reconocido por las
autoridades. ™ el servicio de transporte de pasajeros,

1t y estudiantes, de bienes y de carga en todas las
frecuencias y horarios que hayan sido autorizados
correspondientes legalizadas. D. Establecer
oficinas, almacenes, bodegas, talleres,
auto lavados, estaciones de servicio, y demés
que requiera a nivel local, nacional e internacional en
: modalidades de transporte publico terrestre automotor. E.
2] y garantizar la seguridad social de sus empleados a través de
‘émpresas reconocidas por la ley para brindar proteccién a los
dletarios de los vehiculos, a los conductores, a los pasajeros y a
transeuntes en general. F. Fomentar actividades de gestidn y
desarrollo empresarial que conduzcan a un mejoramiento constante del

.parque automotor a través de planes, programas y proyectos gue

permitan como lo establece la ley, renovar y reponer los vehiculos,
equipos y accesorios del transporte para mejorar y ofrecer siempre

Pagina 4 de 12
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 6 de agosto de 2025 Hora: 15:41:31
Recibo No. AB25279498
Valor: $ 11,600

CODIGO DE VERIFICACION B2527949831A52

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a

www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que vi

imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedi

una eficiente prestacién del servicio acorde con las
cada época. G. Prestar el servicio de alquiler de _.vehi
transporte de pasajeros, bienes y de carga :
vehiculos. H. Prestar servicios de turismo
internacional para los cual podra celebrar >
enajenar, dar o tomar en arrendamiento biene§ ueblés o inmuebles,
grabarlos, en cualquier forma, efectuar, constru "Qnes, tomar o dar
en garantia de 1los bienes sociales vy celebrar” toda clase de
operaciones con entidades bancarias, de crédito, aduaneras, girar,
endosar, descontar, protestar, ceder aceptar, anular, cancelar,
cobrar, recibir letras de cambio, il adquirir a cualguier
titulo, concesiones, permiso, franquicias,
representaciones vy demds bienes y
otros efectos de comercio.,
sean necesarias para desarrolla
adecuada prestacién del servicio transporte publico en 1las
diversas modalidades que abarque la empresa, esta planearéa,
organizaréd, orientard, coordinard vy controlard el desarrollo de las
actividades para este acorde con la legislacidén vigente:
A. Desarrollaré 1 Ee actividades complementarias del
transporte nediante “la instalacién de almacenes, estaciones de
servicio, talleres, Fy 3 auto lavados, bodegas, agencias de
viajes vy podrén éxtensivos sus servicios al publico en
general. Si : 'pe posible prestarlos directamente, los podra
contratar con-itercéros mediante contratos o convenios que celebre la
empresa. B.
industria : n$porte en sus diferentes modalidades con vehiculos
la empresa o de terceros, dentro de su
Yy conforme a las disposiciones que dicte el gobierno
I C. Reglamentard vy contratard la vinculacién de
_ménitoras y mecénico, a fin de minimizar los costos de
buscando la obtencién de mejores rendimientos vy
' al usuario un servicio con eficiencia, calidad,
a precios razonables. D. Establecerd tarifas para los
especificos que se presten en las distintas clases de
de conformidad con las normas legales. E. Establecera
de emergencia cuando las circunstancias lo exijan, para
a los wvehiculos que sufran accidentes, recoger la carga y
‘'pasajeros en cada caso, prestando mejor servicio al publico y los
clientes. F. Establecerd sucursales y agencias en aquellos sitios y
ciudades del &mbito territorial, teniendo en cuenta las necesidades
del publico y la empresa. G. Procurard mejorar la coordinacién y las

nacional e
adguirir,

idades turisticas .. Para la

Pagina 5 de 12
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 6 de agosto de 2025 Hora: 15:41:31
Recibo No. AB25279498
Valor: $ 11,600

cODIGO DE VERIFICACION B2527949831A52

Verifique el contenido y confiabilidad de este cerxtificado, ingresando a::
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédige, para que viBsualice
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar d anera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedi

relaciones con las demds empresas de transporte, pat

mejorar con eficiencia la prestacién del servicio,

itinerarios vy tarifas a favor de los usuarios. %] " contratos
con personas naturales o Jjuridicas para transpor dé‘ carga
pasajeros o para el alquiler de vehiculos. 1. C fortalecera el
fondo de garantias individuales para réép” der "por la carga

transportada por la empresa contra pérdidas,

garantia, de conformidad con 1las normas legales respectivas.

Creard vy desarrollard el servicio de mensajeria transportada, esto es

el servicio de transporte de remg@sas;’ paguetes, encomiendas
mensajes transportados. En desarrollo=d 1 Qb*éto social, la sociedad
podré celebrar contratos de sociedad ' ntereses o participacién
en sociedades y/o empresas; ;
arrendamiento bienes, muebles
forma, efectuar, construcciones,

descontar, protestar,
recibir 1letras de
concesiones, permiso,
y demas bienes y deg
comercio, contrataxr
objeto social; '
clase

convocatorias:: ‘suscribir contratos que se relacionen con el

CAPITAL
* CAPITAL AUTORIZADO *
: $675.000.000,00
rEcciones : 675,00
.nominal : $1.000.000, 00

* CAPITAL SUSCRITO *

lor $675.000.000, 00
= No. de acciones : 675,00
Valor nominal : $1.000.000,00

Pagina 6 de 12
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 6 de agosto de 2025 Hora: 15:41:31
Recibo No. AB25279498
Valor: $ 11,600

¢céDIGO DE VERIFICACION B2527949831A52

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccbh.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que vi
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar dé. manera .
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su exped

* CAPITAL PAGADO *

Valor : $675.000.000, 00
No. de acciones : 675,00
Valor nominal : $1.000.000,00

REPRESENTACION LEGAL

Administracién y representacién Lgﬁglﬁ de la sociedad. La
administracién y representacién legal déila _.sociedad estd en cabeza
del representante legal (Gerente) qguien tendrd& un suplente

sus faltas absolutas,

(Subgerente) gue  podré reemplaza 15
temporales o accidentales. ’

FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL
Los representantes legales..pueden celebrar o ejecutar todos los actos

y contratos comprendidos el objeto social o gque se relacionen
directamente con la exis y funcionamiento de la sociedad.

NOMBRAMIENTOS
REPRESENTANTES LEGALES
Por Act

inscritaf.
No. 019113

. UB del 1 de febrero de 2015, de Junta de Socios,
esta” Cémara de Comercio el 13 de febrero de 2015 con el
: Libro IX, se designd a:

en

NOMBRE IDENTIFICACION

Carlos Augusto Romero C.C. No. 79047744
Falla

Acta No. 016 del 20 de diciembre de 2019, de Asamblea de
¢ionistas, inscrita en esta Cémara de Comercio el 26 de diciembre de
19 con el No. 02536992 del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Pagina 7 de 12
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 6 de agosto de 2025 Hora: 15:41:31
Recibo No. AB25279498
Valor: $ 11,600

CODIGO DE VERIFICACION B2527949831A52

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a:

www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que v “yalice 1a

imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar dg;panera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su exped

Subgerente Cristhian Andres C.C. No.
Miranda Lopez

REVISORES FISCALES

Por Acta No. 027 del 23 de mayo de 2024, de Asam

*a de Accionistas,

inscrita en esta Camara de Comercio el 27 de mayo dé 2024 con el No.

03122038 del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE “IDENTIFICACION

Revisor Fiscal Claudia

Principal Franco Vargas ‘No. 102973-T

REFORMAS DE ESTATUTOS

Los estatutos de la soci d han sido reformados asi:

INSCRIPCION
01737374 del 7 de Fjunio
2013 del Libro IX

DOCUMENTO
Acta No. 5 del 30 de. ak

Acta 01742726 del 26 de Jjunio
2013 2013 del Libro IX
Acta 01742728 del 26 de Jjunio
2013 2013 del Libro IX
Acta 01742729 del 26 de junio
2013 2013 del Libro IX
Acta N 01911369 del 13 de febrero

ta de Socios 2015 del Libro IX

2015 |

SITUACION DE CONTROL Y/O GRUPO EMPRESARIAL

r Documento Privado del 4 de mayo de 2018 de Empresario, inscrito
‘de mayo de 2018 bajo el numero 02339508 del libro IX, comunicéd
.:ona natural matriz:

Carlos Augusto Romero Falla

i Domicilio: Bogota D.C.

Presupuesto: Numeral 1 Articulo 261 del Cédigo de Comercio

Que se ha configurado una situacidén de control con la sociedad de

Pagina 8 de 12

.C. No. 52071778 T.

P.

de

de

de

de

de

el
la

la




Cémarg
88 de Comercio Cémara de Comercio de Bogota

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedici;‘m: 6 de agosto de 2025 Hora: 15:41:31
Recibo No. AB25279498
Valor: $ 11,600

cODIGO DE VERIFICACION B2527949831A52

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a;
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que vi:
1magen generada al momem:o de su exped:.c:.on La verxfzcacxon se puede realizar d, I

referencia.
Fecha de configuracién de la situacién de control

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INS

De conformidad con lo establecido en el Cédigo.de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo y la Ley 962 de
2005, los actos administrativos de reglstro, quedan en firme dentro
de los diez (10) dias hébiles siguientés a la fecha de inscripcién,
siempre que no sean objeto de re SOE. .Para estos efectos, se
informa que para la Camara de Comerci ﬂ'bté, los sé&bados NO son

dias hébiles.

Una vez interpuestos los reécu - los actos administrativos
recurridos quedan en efecto suspen$ivo, hasta tanto los mismos sean
resueltos, conforme lo prevé el articulo 79 del Cédigo de
Procedimiento Administrative y de los Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de éxpedlg én de este certificado, NO se encuentra

en curso ningin recyrs
CION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU
6digo CIIU: 4921

1 ‘Fia Cédigo CIIU: 4923
Otras ac v1dad“s Cédigo CIIU: 7710, 4520

ESTABLECIMIENTO(S) DE COMERCIO

la persona juridica figura(n) matriculado{s)en esta
Comercio de Bogotd el(los) siguiente(s) establecimiento(s)

OT TRANSPORTES CSC LTDA
Madtricula No.: 02199175

Fecha de matricula: 29 de marzo de 2012

Ultimo afio renovado: 2025

Categoria: Establecimiento de comercio
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Carnarg
de Comerclo cémara de Comercio de Bogotd

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 6 de agosto de 2025 Hora: 15:41:31
Recibo No. AB25279498
vValor: $ 11,600

CODIGO DE VERIFICACION B2527949831A52

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a:
www.ccbh.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que vigualice: la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar d i :
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedidi

Direccidn: Calle 66 B # 70 D - 34
Municipio: Bogoté& D.C.

Mediante Oficio No. 1714 del 27 de julio de 20;
agosto de 2017 bajo el No. 00162266 del lipf
Civil del Circuito de Bogotd D.C., comunié& g
ejecutivo singular decreto el embargo del
comercio.

el'Juzgado 25
.que “&n el proceso
tablecimiento de

Nombre: TRANSPORTES ,'C - VILLA SANDIEGO
Matricula No.: 03460777 :

Fecha de matricula:
Ultimo afio renovado:
Categoria:
Direccidn:
Municipio:

Nombre: TRANSPORTES CSC - SOACHA
Matricula No.: 03462309

Fecha de matricula: ﬂ4 de diciembre de 2021
Ultimo afio renovado: 2025

Categoria: Establecimiento de comercio

Direccidn: ‘Calle 23 A Sur 14 69

Municipio: Soacha (Cundinamarca)

ST DESEA INFORMACION DETALLA DE LOS ANTERIORES

§ } COMERCIO O DE AQUELLOS MATRICULADOS EN UNA
'RENTE A LA DEL PROPIETARIO, DEBERA SOLICITAR EL

-SUCURSALES QUE LA PERSONA JURIDICA TIENE MATRICULADOS EN
DE COMERCIO DEL PATsS, PODRA CONSULTARLA EN

TAMANO EMPRESARIAL

conformidad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del
Decreto 1074 de 2015 y la Resolucidn 2225 de 2019 del DANE el tamario
de la empresa es Mediana
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C
CO

de Comm Cémara de Comercio de Bogoté
de Bogotd

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

r

Fecha Expedicién: 6 de agosto de 2025 Hora: 15:41:31
Recibo No. AB25279498
Valor: $ 11,600

CODIGO DE VERIFICACION B2527949831A52

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.cch.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que vi
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar d

inscrito en el formulario RUES:
Ingresos por actividad ordinaria $ 19.271.
Actividad econdémica por la que perc1blo mayoreS'
periodo - CIIU : 49821

ingresos en el

INFORMACION COMPLEMENTARIA

Que, los datos del empresario y/o el stAglegimiento de comercio han
sido puestos a disposicién de la

consulta a la base de datos del RUE

Los siguientes datos sobre RIT Planeacién son informativos:
Contribuyente inscrito en el registro RIT de 1la Direccién de
Impuestos, fecha de inscripcidn : 25 de marzo de 2022. Fecha de envio
de informacién a 22 de marzo de 2025. \n \n Sefor
empresario, si su iene activos inferiores a 30.000 SMLMV y
una planta de de 200 trabajadores, usted tiene
derecho a
en el
ario y de 25% e
Recuerde ingre
empresa estéd ob

s¥ftucién de su empresa, de 50% en el segundo
aflo. Ley 590 de 2000 y Decreto 525 de 200¢.
: Wwi . supersociedades.gov.co para verificar si su
a a remitir estados financieros. Evite sanciones.

no constituye permiso de funcionamiento en

hhkhkdkdhhk bbbk kb hkr b bbbk bbbk db bbb kbbb kb kb b hkd bk kdkkdkkk ko k bk b &

ertificado refleja la situacién Fjuridica registral de 1la
a la fecha y hora de su expedicién.

certificado fue generado electrénicamente con firma digital y

Clenta con plena validez juridica conforme a la Ley 527 de 1999.
kb kbbb dkhk kbbb hrd bbb bbb hbbbdhdrbhhbhdbdhhbhbdbdbbrdbddbdbhbhbdbdbrdrdbhrbdbbrhdbdkhhddd
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c Camarc
‘ de Comercio Camara de Comercio de Bogoté
co de Bogotd

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 6 de agosto de 2025 Hora: 15:41:31
Recibo No. AB25279498
Valor: $ 11,600

CODIGO DE VERIFICACION B2527949831A52

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectlvo cbédigo, para que v
imagen generada al momento de su expedicién.
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su exped

Firma mecanica de conformidad con el Decreto
autorizacién impartida por la Superintenden
Comercio, mediante el oficio del 18 de noviembre. de

Industria vy
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MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

el(la) ciudadano(a) con numero de identificacion CC 79047744 NO SE
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS

Direcciéon de Gobierno Digital

'WINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC



Codigo: FO-AD-27

ACTA DE INICIO Versién: 08

Fecha de Actualizacion:
Alcaldia de Itagui 09/03/2023

: GRADO DE RESPONSABILIDAD

. N ‘_ NCE )
. Medlante Ia suscnpmén de Ia presente acta, el Representante Legal o superwsor_
responsabllldad por la veraudad de la informacion en ella contenida. i

INFORMACION GENERAL

CONTRATO X NUMERO:
CONVENIO FECHA: 19 Agosto

PRESTACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE. _ERRESTRE ESPECIAL
TIPO DE CONTRATO: | 'he pasa JEROS Il (ACUERDO NUMERO CCE:144:2023)

OBJETO: PRESTACION DE SERVICIOS DE TRANSPORTE*“TERRESTRE AUTOMOTOR
ESPECIAL PARA EL DESPLAZAMIENTO DE LOS SERVIDORES PUBLICOS Y CONTRATISTAS
DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL MUNICIPIO DE ITAGUI, CON'FINES MISIONALES Y
DE FUNCIONAMIENTO.

CONTRATISTA: TRANSPORTES CSC S.AS.
NIT 900470772-8
REPRESENTANTE

LEGAL CARLOS AUGUSTO ROMERO*F "LLA’;;;;:

c.C. 79.047.744 de Bogota D.C.

VALOR [$]: TREINTA MILLONES OUINIENT,OS DIECISIETE MIL CIENTO TREINTA'Y
) OCHO PESOS M/L ($30.517.138)

PLAZO: Plazo de vencimiento de la orden de compra: Cinco (5) meses, contados

‘bosterlores a la entrega que debe reahzar la supervision del contrato, tales
como cargue de documentos en la plataforma de TVEC, modificaciones,

DISPONIB”I'LlDAD CDP Numero: 749
" |Fecha: 06 mayo 2025
RP Numero 5219
.EEESU.PUESTAL Fecha 12 agosto 2025
| : Nombre: Adriana Maria Echavarria Zapata
.| SUPERVISOR
I Cargo: Asesor / Secretaria de Educacion
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Caodigo: FO-AD-27
ACTA DE INICIO Versién: 08
Fecha de Actualizacion:
Alcaldia de itagii 09/03/2023
N° del Contrato N/A
INTERVENTOR Razon Social N/A
Representante Legal N/A

&% ACUERDOS:

1. Que las garantias del contrato fueron aprobadas en la fecha dia 19 dg' agost:" de 2025 los
amparos y coberturas se pueden consultar en el expediente del cont to formato (FO-AD-26
Verificacion del cumplimiento de garantia).

Fijar como fecha de inicio el dia diecinueve 19 de agosto de 2025
Fijar como fecha de terminacién el dia treinta y uno 31 de diciembre d&:2025

wN

Para constancia de lo anterior, se suscribe la presente acta de |n|C|o a los 19 dias de agosto de 2025
Por quienes intervinieron: i

ESTADO S.A." la validez y correccién de la garantla d' curﬁphmlento en cuanto al beneficiario /
asegurado, esto es el dia 19 de agosto de 2025::: documentos que se adjuntan al expediente
contractual,

//?2?%:

CARLOS EUGUSTO ROMERO FALLA ADRIANA MARIA ECHAVARRIA ZAPATA
Representante Legal AseSOr / Secretaria de Educacion
TRANSPORTES CSC S.AS.

Proyecto: ﬁg{)(] @CK\MT&J{ Fp

ISABEL CRISTINA CASTANEDA MONTOYA
Cargo / Secretaria Juridica
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Cddigo: FO-AD-10

SOLICITUD DE REGISTRO

PRESUPUESTAL Version:09
. Fecha de Actualizacion:
Alcaldia de itagii 20/03/2022 o
FECHA: 42 /08/2025
DESCRIPCION:

Prestacion de servicios

Contrato de obra publica _

Convenio de asociacion Art 5 decreto 092 2017
Contrato interadministrativo

Convenio Interadministrativo

Contrato de suministro

Compraventa

Consultoria o interventoria

Arrendamiento

Proceso Competitivo Decreto 092 de 2017
Otros (especificar): : L

NOMBRE: TRANSPORTES CSC S.A.S- EN REORG: E*i"z)t,\;;;:lorsj
NIT: 9004707728

DIRECCION: CL 66 B 70 D 34 Bogota D.C.

TELEFONO: 3102254384

SERV:ICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE

OBJETO: PRESTACION D
AUTOMOTOR ESPECIAL PAR‘

VALOR:
($30.517.138)

Q;_PRESUPUESTAL. 09.2.3.2.02.02.008.20- 01 $30.517.138
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A
Cgdigo: FO-AD-10
SOLICITUD DE REGISTRO /Versién. 09
PRESUPUESTAL ) :
Fecha de Actualizacion:
Alcaldia de ltagiii PN Pecha de !
CODIGO CPC: 09°2.3.2.02.02.008.20- O CP{: 85999 . $30.5'5§'i 138

APRUEBA: ORDENADOR\DEL GASTO:

0Ss ic
retan i

RESPONSABLE: —=

BN
Secretario de Educati

Proyecto: ‘MC\Q@( 2

ADRIANA MARIA ECHAVARRIA ZAP \VTA
Asesor
Secretaria de Educacion.
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@mm"ﬁq Alcaldia
> de ltagii

MUNICIPIO DE ITAGUI

REGISTRO PRESUPUESTAL
3 MUNICIPIO DE ITAGUI conforme al decreto 875 de 2024, que aprueba el Presupuesto General del Municipio de Itagiii

No. 5219

Tercero:
Contrato

N. CDP GTO COD RUBRO REC Certificado VALOR
SERV’ICIQS;;‘PRESTAQOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE
09.2.3.2.02.02.008.20- PRODUCCION | APOYO AL DESARROLLO DE LOS PROCESO
749 D 01 01 lepUcATIVOS; ABMINISTRATIVOS Y DE BIENESTAR EN LA 30.517.138,00) 30.517.138,00
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE ITAGUI
TOTAL: 30.517.138,00
Elaboré: 71615269 ohana O rego O ; ]
SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO “ p.u. ANALISSA A DE PRESUPUESTO
JULIANA ORREGO OSPINA =3 LUIS FERNANDO RODRIGUEZ

LICENCIADO A: [MUNICIPIO DE ITAGUI] NIT {890980093-8]



